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Kommunfullmäktige 2024-04-22

Öppna förskolan i fler kommundelar

Det är tydligt att vi behöver arbeta mer förebyggande för att minska utsatthet och riskfaktorer
för Haninges barn och unga. Vi behöver rusta upp i samhället och inte fortsätta denna spiral
av nedmontering som vi har sett den senaste tiden.

En familjecentral bedriver en verksamhet som är hälsofrämjande, generell, tidigt
förebyggande och stödjande samt riktar sig till föräldrar och barn. Här erbjuds en möjlighet
att träffa andra familjer och att få stöd i föräldraskapet. En familjecentral bör minst innehålla
mödrahälsovård, barnhälsovård, öppen förskola och socialtjänst med inriktning mot
förebyggande arbete. Familjecentralen i Haninges arbete är oerhört viktigt genom att de
erbjuder familjer stöd från graviditet till att barnet blivit myndigt.

Vi har tidigare haft familjecentraler i Brandbergen och Jordbro men idag finns bara en
familjecentral i Haninge som är belägen i centrala Handen. Det fanns en strategisk tanke med
att ha de tidigare familjecentralerna i Brandbergen och Jordbro. Boende i utsatta områden
som Brandbergen och Jordbro, som bland annat kännetecknas av låg socioekonomisk status
och kriminell inverkan, reser mindre och äger bil i mindre utsträckning än personer som bor i
andra områden. Detta gör att föräldrar från dessa områden i mindre utsträckning tar sig till
andra kommundelar för att delta i aktiviteter.

Socialt förebyggande eller uppsökande arbete inom ramen för socialtjänsten är en lagstadgad
skyldighet för kommunen enligt Socialtjänstlagen (SoL 3 och 5 kap. socialtjänstlagen,
2001:453). Därför menar vi att det är här vi behöver göra nödvändiga satsningar på välfärden.
Vi behöver etablera familjecentraler i våra utsatta områden i samarbete med regionen, för att
bidra till ökad tillgänglighet och välfärd, samt för att vända den negativa utvecklingen vi ser
idag. Vi vill ta ett första steg i den riktningen med att återinföra den öppna förskolans
verksamhet i Brandbergen och Jordbro.

Vega är också en viktig kommundel att prioritera. Samhället i Vega växer i snabb takt och
många barnfamiljer bor i området. Dessa behöver vi nå ut till och finnas tillgängliga för.
Enligt personal på familjecentralen i Handen är också behovet av öppna förskolans



verksamhet stort bland vegaborna. Därför anser vi att även Vega bör ha en öppen förskola för
de barnfamiljer som bor i området.

De öppna förskolorna kan också fungera som uppsökande verksamhet och inslussningsport
för de barn som inte går i förskolan att bli inskrivna. Öppna förskolorna i Brandbergen,
Jordbro och Vega kan vara knutna till Familjecentralen i Handen. Barnavårdscentralen skulle
kunna ha barnmorska på plats någon dag i veckan i dessa områden så att vi når ut till fler av
kommunens invånare.

Vi föreslår därför kommunfullmäktige besluta:

1. att upprätta öppna förskolan i Brandbergen, Jordbro och Vega

Sevim Celepli (V) Petar Kotljarevski (V)


